

NetIP A/S

Uglevej 3
7700 Thisted

CVR-nr. 25 24 29 47

Årsrapporten for 2017/18

 REVISION LIMFJORD

Vi er tættere på dig

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31/08 2018

Jan Martin Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	21
Noter til årsrapporten	22

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 for NetIP A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Thisted, den 30. august 2018

Direktion

Carsten Hedemann
adm. direktør

Bestyrelse

Martin Kjølhede
formand

Jan Martin Christensen

Joakim Bergstrøm Halvorsen

Per Svalgaard Larsen

Peter Kold Faber

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til den daglige ledelse i NetIP A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for NetIP A/S for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vor revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vort ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vore øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vort mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vor konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udadelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vor revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vor konklusion. Vor konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vor revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vor konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vor revision af årsregnskabet er det vort ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vor viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vort ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Thisted, den 30. august 2018

REVISION LIMFJORD
Registreret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 28 83 92 00

Mads Bjørndal
registreret revisor
MNE-nr. mne35856

Selskabsoplysninger

Selskabet	NetIP A/S Uglevej 3 7700 Thisted
	Telefon: 82194444
	E-mail: martin@netip.dk
	CVR-nr.: 25 24 29 47
	Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
	Stiftet: 1. januar 2000
	Hjemsted: Thisted
Bestyrelse	Martin Kjølhede, formand Jan Martin Christensen Joakim Bergstrøm Halvorsen Per Svalgaard Larsen Peter Kold Faber
Direktion	Carsten Hedemann, adm. direktør
Revision	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Bødkervej 12 7700 Thisted
Pengeinstitut	Sparekassen Thy Storetorv 1 7700 Thisted

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	65.394	58.647	50.440	55.528	45.425
Resultat før finansielle poster	6.872	10.447	10.201	9.733	12.208
Resultat af finansielle poster	73	-38	52	-284	-517
Årets resultat	5.325	8.478	8.078	7.161	8.822
Balance					
Balancesum	59.789	49.197	47.632	44.251	41.683
Investering i materielle anlægsaktiver	7.852	4.110	9.867	3.190	1.845
Egenkapital	12.013	11.741	10.462	8.226	5.823
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	4.671	9.713	12.909	9.282	12.487
- investeringsaktivitet	-7.352	-3.517	-1.850	-2.980	-1.603
- finansieringsaktivitet	-2.722	-9.498	-8.520	-6.197	-8.801
Årets forskydning i likvider	-5.403	-3.302	2.539	106	2.083
Antal medarbejdere	97	76	71	64	57
Nøgletal					
Afkastningsgrad	12,6%	21,6%	22,2%	22,7%	31,0%
Soliditetsgrad	20,1%	23,9%	22,0%	18,6%	14,0%
Forrentning af egenkapital	44,8%	76,4%	86,5%	101,9%	174,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

netIP er en uafhængig IT totalleverandør af konsulent-, rådgivnings-, sikkerheds- og outsourcing ydelser samt løsninger inden for infrastruktur og SharePoint til erhvervslivet i Danmark.

netIP har seks afdelinger: Thisted, Skive, Holstebro, Herning, Aalborg og Aarhus.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 5.325.083, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 12.012.665.

Regnskabsåret 2017/2018 har i høj grad været påvirket af fire hovedfokusområder:

1. Vækst i medarbejderstab på 50%
2. Implementering af mere end 100 nye kunder
3. Massive ændringer i struktur og procesgrundlag
4. Ny lokation i Århus samt opstart i Viborg

Virksomheden har i dette regnskabsår helt bevidst valgt at udnytte den stærke tiltrækningskraft, som det har vist sig vi har. Det er mennesker der gør forskellen, og netIP har en ufravigelig tro på, at konkurrenceevnen i markedet afgøres af, hvor de bedste medarbejdere og deres tilhørende kompetencer findes.

I løbet af året, er medarbejderstaben øget med 35 nye ansættelser til 105 medarbejdere. De forholdsvise store omkostninger der har været i forbindelse med denne vækst, er afholdt direkte i den daglige drift, hvilket er den direkte årsag til årets resultat.

netIP står stærkere end nogensinde på medarbejdersiden, og vi har fået styrket såvel vores Service Desk og Datacenter samt hele konsulentteamet, således dette i dag fremstår med fuld match til de stadig øgede krav fra kunderne. Der er blevet gennemført en massiv ændring i organisationsplanen, og ikke mindst i ledelsesstrukturen.

Virksomheden har brugt massive interne ressourcer på disse strukturændringer, og ikke mindst i etablering af såvel nye processer som nye funktioner. De vigtigste ny-etablerede områder er funktionen "Kontrakt- og risikostyring" samt en overordnet stabsfunktion med holistisk fokus på "Kvalitet og kvalitetsstyring".

Investeringerne i den nye struktur samt investeringen i nye medarbejdere har allerede vist sit værd. I løbet af regnskabsåret har vi implementeret langt over 100 nye kunder med betydelig omsætning til følge. Således er omsætningen igen vokset med 15%, i forhold til året før, hvilket naturligt vil have full year impact i det kommende regnskabsår.

Ud over investeringerne i flere mennesker har virksomheden igen investeret markant i Datacenteret for at tilsikre rette kvalitets- og performance niveau rent teknisk ud mod kunderne.

Ledelsesberetning

Selskabet har igen åbnet en ny lokation. I januar 2018 åbnede netIP i Århus på Brunbjergvej i Risskov – og ved regnskabsafslutning er vi allerede oppe på 5 nye medarbejdere, som alle er allokeret til den fulde implementering i netIP, således at Århus afdelingen, på lige fod med alle andre lokationer, bidrager positivt til væksten.

Den geografiske vækst skal fortsætte, og virksomheden er derfor også allerede i gang med forberedelserne til den næste lokation, som bliver Viborg. Lederen af Viborg lokationen er allerede ansat og i gang med udviklingen af kundepotentialet i området. Vi forventer at have de fysiske rammer på plads i december 2018. Vi kan med disse to nye lokationer konstatere, at forankringen af netIP i Midt- og Nordjylland nu er markant, og derfor begynder vi også at kigge mod Syd (Jylland) og Sjælland.

Gennem hele regnskabsåret har der været en bevidst strategi med fokus på tiltrækning og ansættelse af de rigtige kompetencer. Virksomheden er selv overrasket over den succes, vi har haft på netop det område. Der har ikke, på noget tidspunkt, været besvær med at finde de rette mennesker, og med en enkelt undtagelse er alle stillinger blevet besat inden for 2-3 måneder. Dette tiltag, som egentlig er fortsat fra sidste år, har uvilkårligt været den direkte årsag til faldet i indtjeningen.

På trods af dette fald har udviklingen og tendensen i bruttofortjeneste været grundlaget for det meget aggressive aktivitetsniveau på rekrutteringssiden. Ikke mindst tilgangen af nye kunder, samt et utroligt loyal og højt aktivitetsniveau ved eksisterende kunder, danner udgangspunkt for betragtningen, at de afholdte omkostninger er en meget sund og fremadskuende investering, der betales tilbage på både mellem- og lang sigt.

Ordre-pipeline er sammen med kundegrundlaget større end nogensinde. Så for at sikre de rette kompetencer og ressourcer, til at imødekomme fremtidige krav, har vi med rettidig omhu ansat markant flere medarbejdere end umiddelbart budgetteret. Dette for at sikre, at vi fortsat lever op til væsentlig højere kundekrav.

Konkurrenter

IT branchen i Danmark er fortsat i vækst. Den positive udvikling er primært drevet af den globale teknologiske udvikling, de danske virksomheders digitale transformation og en generelt større brug af outsourcing i erhvervslivet.

Udviklingen, og de større krav den afføder, betyder, at vi i netIP oplever en konsolidering blandt konkurrenterne, men også en indtræden fra andre end blot de lokale, der ligger inden for det etablerede markedsområde, hvor netIP har afdelinger. Konkurrencesituationen giver adgang til nye markeder, men samtidig også udfordringer på de markeder, der har været betegnet som hjemmebanerne.

Ved at udvikle unikke netIP services og tilbyde konkurrencedygtige løsninger - med udgangspunkt i kundernes behov og i dygtige medarbejdere - vil netIP fortsat kunne begå sig i et marked med stor konkurrence. Dette kræver dog fortsat udvikling af ledere og medarbejdere, og en innovativ tilgang til de teknologiske muligheder. IT branchen mangler kvalificeret arbejdskraft og tiltrækningen af talenter vil fortsat være en udfordring. Men det er netop her, netIP har vist evnen til at differentiere sig.

Medarbejdere

Som med vores kunder, er det meget vigtigt, at medarbejderne knyttes tæt til virksomheden og har en høj grad af trivsel, så de kan fastholdes i mange år. Virksomheden har gennem flere år været foran i denne udvikling af medarbejderne. Kombinationen af en stærk, klart defineret ledelsesfilosofi, konstant fokus på DNA og kultur, samt en kontant model for overskudsdeling og medarbejderaktie-ordning, gør virksomheden i stand til at tiltrække nye, såvel som fastholde eksisterende, medarbejdere.

For at fremtidssikre virksomheden er der gennem de seneste år arbejdet intensivt på lærlinge/elev programmet, som nu har udviklet sig til at blive en meget vigtig fødekæde i tiltrækningen og opretholdelsen af kvalificeret arbejdskraft.

Ledelsesberetning

Dansk industri har nomineret netIP til DI Prisen 2018 for netop denne mangeårige indsats. Den decentrale struktur – med flere afdelinger i Danmark – er med til at forbedre tiltrækningskraften af ressourcer udefra.

Leverandører/Produkter

Vi forhandler udelukkende kvalitetsprodukter fra verdens førende IT leverandører, således alle løsninger i videst muligt omfang er standardiserede og gennemtestede. Det er et krav, at produkter har en dansk distributør med høje tekniske kompetencer, og som kan leve op til vores kvalitetskrav. Herudover er økonomisk validering, leveringssikkerhed, kontraktforhold og mulighed for integration faste ufravigelige krav til alle leverandører.

Målsætning

I netIP tror vi på, at det er mennesker, der gør forskellen. Vi arbejder utrætteligt med åbenhed, tillid og tryghed for at sikre handlekraft og gennemsigthed for os selv, hinanden og vores kunder. Vi leverer menneskelige ressourcer og knowhow.

Den langsigtede strategi er rettet direkte mod medarbejderne, og fokuserer entydigt på DNA'en i virksomheden.

For at opretholde agilitet og hurtig reaktionsevne i alle sammenhænge, arbejder vi på kortere sigt med handlingsplaner og mål, som udspringer fra løbende tilpasninger til markedet, hvor der konstant ændres fokus på områder og produkter.

Der opleves en stigende efterspørgsel efter virksomhedens ydelser og knowhow samt vores evne til at tilpasse os kundens behov og altid leverer. Fortsætter vi den løbende kompetenceudvikling i virksomheden, samtidig med vi fastholder den grundige uddannelse og træning af alle, er der gode muligheder for at fastholde den vækst og udvikling som selskabet har haft indtil nu. Dette kræver i særdeleshed fokus på de nære relationer til kunderne og en lydhørhed over for deres krav og behov, for derigennem at fastholde samhandlen på lang sigt.

Ledelsen ser med tilfredshed på resultatet, og forventer resultatmæssig vækst i det kommende år.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

netIP er en videnbaseret virksomhed og selskabet anvender betydelige ressourcer på efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejderne. Selskabet anser det som vigtigt at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Der er ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

Finansielle risici

Der er ingen finansielle risici, udover almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet har som videnvirksomhed en begrænset indflydelse på det eksterne miljø. Selskabet foretager løbende tiltag for at sikre det rette miljømæssige ambitionsniveau for energiforbrug mv.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabets forretningsområde forbedres og udvikles løbende, ligesom arbejdsmetoder til stadighed optimeres. Der udføres ikke decideret forskning.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NetIP A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten for 2017/18 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, der omfatter servicepakker og forlængede garantier vedrørende solgte produkter og entrepriser, indregnes lineært i takt med, at serviceydelserne leveres.

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Vareforbrug

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Anvendt regnskabspraksis

	Brugstid	Restværdi
Øvrige bygninger	25 år	60 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-10 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0-10 %
Indretning af lejede lokaler	10 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse af goodwill.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Anvendt regnskabspraksis

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste		65.394.055	58.646.960
Personaleomkostninger	1	-53.733.963	-43.925.165
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		11.660.092	14.721.795
Afskrivninger		-4.573.913	-4.275.068
Andre driftsomkostninger		-214.187	0
Resultat før finansielle poster		6.871.992	10.446.727
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		951.383	620.392
Finansielle indtægter	2	1.125	750
Finansielle omkostninger	3	-879.284	-659.469
Resultat før skat		6.945.216	10.408.400
Skat af årets resultat	4	-1.620.133	-1.930.769
Årets resultat		5.325.083	8.477.631
Foreslået udbytte		3.006.644	3.983.000
Ekstraordinært udbytte		987.356	2.800.000
Overført resultat		1.331.083	1.694.631
		5.325.083	8.477.631

Balance 30. juni 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		21.648.887	21.246.862
Produktionsanlæg og maskiner		11.164.778	8.621.009
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.578.640	1.361.171
Indretning af lejede lokaler		389.669	262.278
Materielle anlægsaktiver	5	34.781.974	31.491.320
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	1.653.890	1.317.507
Deposita		488.566	241.367
Finansielle anlægsaktiver		2.142.456	1.558.874
Anlægsaktiver i alt		36.924.430	33.050.194
Omsætningsaktiver			
Færdigvarer og handelsvarer		1.105.019	448.029
Varebeholdninger		1.105.019	448.029
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.987.362	13.802.203
Igangværende arbejder for fremmed regning		486.130	510.127
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	37.077
Andre tilgodehavender		352.114	202.000
Periodeafgrænsningsposter	7	883.296	1.083.060
Tilgodehavender		21.708.902	15.634.467
Likvide beholdninger		51.082	63.975
Omsætningsaktiver i alt		22.865.003	16.146.471
Aktiver i alt		59.789.433	49.196.665

Balance 30. juni 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		7.006.021	5.758.035
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.006.644	3.983.000
Egenkapital	8	12.012.665	11.741.035
Hensættelse til udskudt skat	9	1.209.112	746.223
Hensatte forpligtelser i alt		1.209.112	746.223
Gæld til pengeinstitutter		936.823	1.544.239
Gæld til realkreditinstitutter		8.974.583	8.500.684
Leasingforpligtelser		3.423.303	1.754.121
Langfristede gældsforpligtelser	10	13.334.709	11.799.044
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	3.767.883	2.971.894
Gæld til pengeinstitutter		11.396.601	6.006.758
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.579.272	5.355.568
Gæld til associerede virksomheder		106.395	71.165
Selskabsskat		817.244	1.913.138
Anden gæld		10.565.552	8.591.840
Kortfristede gældsforpligtelser		33.232.947	24.910.363
Gældsforpligtelser i alt		46.567.656	36.709.407
Passiver i alt		59.789.433	49.196.665
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	Foreslået ekstraordin ært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2017	2.000.000	6.023.495	3.983.000	0	12.006.495
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.983.000	-987.356	-4.970.356
Ordinært udbytte på egne aktier	0	11.623	0	0	11.623
Køb af egne kapitalandele	0	-360.180	0	0	-360.180
Årets resultat	0	1.331.083	3.006.644	987.356	5.325.083
Egenkapital 30. juni 2018	2.000.000	7.006.021	3.006.644	0	12.012.665

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Årets resultat		5.325.083	8.477.631
Reguleringer	14	5.976.429	5.950.397
Ændring i driftskapital	15	-3.498.778	-1.953.560
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.802.734	12.474.468
Renteindbetalinger og lignende		1.125	750
Renteudbetalinger og lignende		-879.284	-659.469
Pengestrømme fra ordinær drift		6.924.575	11.815.749
Betalt selskabsskat		-2.253.138	-2.102.694
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.671.437	9.713.055
Køb af materielle anlægsaktiver		-7.851.924	-4.110.236
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-247.199	0
Salg af materielle anlægsaktiver		131.750	15.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	43.032
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		615.000	535.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-7.352.373	-3.517.204
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.073.523	-1.085.371
Tilbagebetaling af gæld til pengeinstitutter		-607.414	-606.446
Leasingydelse, finansiell leasede aktiver		-1.403.014	-1.074.631
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		11.000.000	0
Indfrielse af gæld til realkreditinstitutter		-9.394.068	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		3.809.672	467.206
Køb af egne kapitalandele, netto		-94.720	-188.920
Egenkapitalposter i øvrigt (bør opløses)		0	11.482
Betalt ekstraordinær udbytte		-975.733	0
Betalt udbytte		-3.983.000	-7.021.136
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.721.800	-9.497.816
Ændring i likvider		-5.402.736	-3.301.965
Likvide beholdninger		63.975	55.536
Kassekredit		-6.006.758	-2.696.354
Likvider 1. juli 2017		-5.942.783	-2.640.818
Likvider 30. juni 2018		-11.345.519	-5.942.783
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		47.033	63.975
Kassekredit		-11.392.552	-6.006.758
Likvider 30. juni 2018		-11.345.519	-5.942.783

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	43.920.354	35.441.015
Pensioner	4.563.272	3.402.958
Andre omkostninger til social sikring	1.448.076	1.163.715
Andre personaleomkostninger	3.802.261	3.917.477
	53.733.963	43.925.165
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.484.698	1.425.994
Bestyrelse	28.253	263.327
	1.512.951	1.689.321
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	97	76
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.125	750
	1.125	750
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	875.297	655.964
Rentetillæg selskabsskat	3.987	3.505
	879.284	659.469
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.157.244	2.162.138
Årets udskudte skat	462.889	-231.369
	1.620.133	1.930.769

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. juli 2017	23.385.819	22.569.095	2.989.247	275.934
Tilgang i årets løb	746.201	5.742.625	1.201.332	161.766
Afgang i årets løb	0	0	-648.570	0
Kostpris 30. juni 2018	<u>24.132.020</u>	<u>28.311.720</u>	<u>3.542.009</u>	<u>437.700</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	2.138.957	13.948.086	1.628.076	13.656
Årets afskrivninger	344.176	3.198.856	637.926	34.375
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-302.633	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>2.483.133</u>	<u>17.146.942</u>	<u>1.963.369</u>	<u>48.031</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>21.648.887</u>	<u>11.164.778</u>	<u>1.578.640</u>	<u>389.669</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>4.302.983</u>	<u>1.088.826</u>	<u>0</u>

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dynalogic A/S	Thisted	15%	6.415.846	2.304.919
Teleboxen ApS	Thisted	25%	<u>2.766.052</u>	<u>2.422.579</u>
			<u>9.181.898</u>	<u>4.727.498</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Noter

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2017	746.223	977.592
Hensat i året	462.889	-231.369
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018	<u>1.209.112</u>	<u>746.223</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2017	30. juni 2018	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til pengeinstitutter	2.144.239	1.536.823	600.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	9.588.308	10.075.450	1.100.867	4.523.881
Leasingforpligtelser	3.038.391	5.490.319	2.067.016	0
	<u>14.770.938</u>	<u>17.102.592</u>	<u>3.767.883</u>	<u>4.523.881</u>

Noter

11 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Euronet ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til at købe aktier i NetIP A/S i tilfælde af, at en aktionær fratræder hos NetIP A/S.

Huslejeoplyttelser i lejemål i Holstebro, Skive, Aalborg, Herning, Aarhus og Viborg for i alt t.kr. 4.109.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 11.000, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2018 udgør t.kr. 21.649.

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Thy, t.kr. 4.000, er deponeret følgende:

Debitorer og varelagre, bogført værdi t.kr. 21.092

Driftsinventar og driftsmateriel, bogført værdi t.kr. 7.352.

Goodwill mv., bogført værdi t.kr. 0

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Martin Kjølhede, Lavendelvej 5, Thisted, er bestyrelsesformand. Euronet ApS, Uglevej 3, Thisted, er hovedaktionær i virksomheden.

Øvrige nærtstående parter

Associerede virksomheder:

Teleboxen A/S, Havnen 35, Thisted.

Dynalogic A/S, Uglevej 3, 1., Thisted.

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.125	-750
Finansielle omkostninger	879.284	659.469
Af- og nedskrivninger	4.429.520	3.981.301
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-951.383	-620.392
Skat af årets resultat	1.620.133	1.930.769
	<u>5.976.429</u>	<u>5.950.397</u>
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-656.990	-47.376
Ændring i tilgodehavender	-6.074.434	-1.352.093
Ændring i leverandører mv.	3.232.646	-554.091
	<u>-3.498.778</u>	<u>-1.953.560</u>